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ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ от «23» августа 2024 года
отделение по ремонту КИП и АЛСН локомотивов Локомотивного депо Витебск транспортного республиканского унитарного предприятия 
"Витебское отделение Белорусской железной дороги"

	№

п/п
	Код

/наименование/

вида работ:

1- первич​ная

поверка

2- последующая

поверка
	Средства измерений

	
	
	Код

области измерений
	Наименование

/тип/

средств измерений
	Метрологические

характеристики

	
	
	
	
	Пределы

измерений
	Класс,

разряд,

цена деления,

погрешность

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ул. Гороховая, д. 13, 210516, г. Витебск

	1.1*
	2
	26.51/ 99.004
	Манометры показывающие 


	Верхний предел измерений для манометров 100; 160; 250; 400; 600 кПа 

1; 1,6; 2,5; 4; 6; 10; 16; 25;40; 60 МПа


	Кл.т. 0,6; 1,0; 1,5; 2,5; 4,0



	2.1*
	2
	26.51/ 99.013
	Вольтметры постоянного тока
	(1х10-3 – 600) В
	Кл.т. 1,0 – 4,0

	3.1*
	2
	26.51/
99.013
	Амперметры постоянного тока
	(0 – 30) А
	Кл.т. 1,0 – 4,0


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6.1*
	1; 2
	26.51/
99.006
	Скоростемеры локомотивные 3СЛ2М-150 П
	от 5 до 150 км/ч
от 0 до 0,8 МПа


	±1,5 % (±2,5 %)
±2,5 %
±0,4 км

±3 мин

±0,5 мин


          Примечание: 

         * – деятельность осуществляется непосредственно в ООС;
         ** – деятельность осуществляется непосредственно в ООС и за пределами ООС;
         *** – деятельность осуществляется за пределами ООС. 
        Руководитель органа

        по аккредитации

        Республики Беларусь – 

        директор государственного 

        предприятия «БГЦА»





Е.В.Бережных

	______________________________ 

подпись ведущего эксперта по аккредитации
	23.08.2024
дата принятия решения
	Лист 1 Листов 27



